
7Teresina - Quinta-feira, 7 de maio de 2009 • No 82

Diário Ofi cial

OF. 1073

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO Nº 186/09

ESPÉCIE: Rescisão a pedido do Contrato nº 115/08 celebrado entre 

a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e CARLOS 

DA CUNHA OLIVEIRA JÚNIOR.  OBJETO: Pedido de rescisão do 

contrato como instrutor do Curso de THD no município de Parnaíba-PI, 

junto a SESAPI, por estar fazendo o mestrado em matérias dentárias em 

Piracicaba-SP, impossibilitando a continuação das atividades. DATA DA 

ASSINATURA: 17.03.2009. SIGNATÁRIOS: CARLOS DA CUNHA 

OLIVEIRA JÚNIOR; Acordado por FRANCISCO DE ASSIS CARVA-

LHO GONÇALVES – Secretário Estadual da Saúde, Por Procuração 

JEANNE RIBEIRO DE SOUSA NUNES.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO N° 187/09 

ESPÉCIE: Termo de Rescisão Unilateral ao contrato N° 36/08 fi rmado 

entre a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e MELKA 

COELHO SÁ. OBJETO: A SESAPI resolve rescindir unilateralmente 

o Contrato nº 36/08 com efeito retroativo a 10.12.2008 por ausência da 

contratada ao serviço. DATA DA ASSINATURA: 27.04.2009. SIGNA-

TÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES – Se-

cretário Estadual da Saúde do Piauí; Por Procuração JEANNE RIBEIRO 

DE SOUSA NUNES.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO N° 188/09  

ESPÉCIE: Termo de Rescisão ao contrato N° 37/08 fi rmado entre a SE-

CRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e RAPHAELA BAR-

ROS BARRETO. OBJETO: Resolvem rescindir amigavelmente o contrato 

nº 37/08, a partir de 31.01.09, para o fi m de a Contratada assumir outra 

função do Curso Técnico de Higiene Dental. DATA DA ASSINATURA: 

31.01.2009. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO 

GONÇALVES – Secretário Estadual da Saúde do Piauí; Por Procuração 

JEANNE RIBEIRO DE SOUSA NUNES; RAPHAELA BARROS BAR-

RETO - Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 189/09

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA 

SAÚDE DO PIAUÍ e RAPHAELA BARROS BARRETO. OBJETO: 

Executar as atribuições da função de Coordenadora Técnica da Macro 

regional de Parnaíba-Pi do Curso de Técnico de Higiene Dental-THD.  

VALOR: R$ 1.000,00 (hum mil reais)/mês, podendo perfazer  o total de 

R$ 5.000,00(cinco mil reais). VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, de 01.02 a 

19.06.09. FONTE DE RECURSOS: Convênio MS nº 105/2006-Contra-

partida Estadual. DATA DA ASSINATURA: 01.02.09. SIGNATÁRIOS: 

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES – Secretário Esta-

dual da Saúde, Por Procuração JEANNE RIBEIRO DE SOUSA NUNES; 

RAPHAELA BARROS BARRETO - Contratada.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINACEIRA - DAF


